Jefe superior de Policía de Galicia, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que comunico a V. E. y V. I. para su conocimiento y demás efectos.

Madrid, 24 de julio de 2000.

## **MAYOR OREJA**

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Seguridad e Ilmo. Sr. Director general de la Policía.

14153 ORDEN de 24 de julio de 2000 por la que se dispone el cese de don Antonio Bertomeu Fraisoli como Jefe superior de Policía de Extremadura.

En virtud de las atribuciones que me confieren los artículos 12 y 19.2 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado, he resuelto el cese de don Antonio Bertomeu Fraisoli como Jefe superior de Policía de Extremadura, agradeciéndole los servicios prestados.

Lo que comunico a V. E. y V. I. para su conocimiento y demás efectos.

Madrid, 24 de julio de 2000.

**MAYOR OREJA** 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Seguridad e Ilmo. Sr. Director general de la Policía.

14154 ORDEN de 24 de julio de 2000 por la que se dispone el nombramiento de don Felipe del Pozo Blanco como Subdirector general de Gestión y Recursos Humanos de la Dirección General de la Policía.

En virtud de las atribuciones que me confieren los artículos 12 y 19.2 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado, y a tenor de lo dispuesto en el artículo 22 del Reglamento de Provisión de Puestos de Trabajo de la Dirección General de la Policía, aprobado por Real Decreto 997/1989, de 28 de julio, he resuelto el nombramiento de don Felipe del Pozo Blanco como Subdirector general de Gestión y Recursos Humanos de la Dirección General de la Policía.

Lo que comunico a V. E. y V. I. para su conocimiento y demás efectos.

Madrid, 24 de julio de 2000.

MAYOR OREJA

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Seguridad e Ilmo. Sr. Director general de la Policía.

14155 ORDEN de 24 de julio de 2000 por la que se dispone el nombramiento de don José Soleto Álvarez como Subdirector general del Gabinete Técnico de la Dirección General de la Policía.

En virtud de las atribuciones que me confieren los artículos 12 y 19.2 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado, y a tenor de lo dispuesto en el artículo 22 del Reglamento de Provisión de Puestos de Trabajo de la Dirección General de la Policía aprobado por Real Decreto 997/1989, de 28 de julio, he resuelto el nombramiento de don José Soleto Álvarez como Subdirector general del Gabinete Técnico de la Dirección General de la Policía.

Lo que comunico a V. E. y V. I. para su conocimiento y demás efectos.

Madrid, 24 de julio de 2000.

**MAYOR OREJA** 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Seguridad e Ilmo. Sr. Director general de la Policía.

14156 ORDEN de 24 de julio de 2000 por la que se dispone el nombramiento de don Miguel Ángel Fernández Rancaño como Jefe superior de Policía de Cataluña.

En virtud de las atribuciones que me confieren los artículos 12 y 19.2 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado, he resuelto el nombramiento de don Miguel Ángel Fernández Rancaño como Jefe superior de Policía de Cataluña.

Lo que comunico a V. E. y V. I. para su conocimiento y demás efectos.

Madrid, 24 de julio de 2000.

MAYOR OREJA

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Seguridad e Ilmo. Sr. Director general de la Policía.

14157 ORDEN de 24 de julio de 2000 por la que se dispone el nombramiento de don Antonio Bertoméu Fraisoli como Jefe superior de Policía de Andalucía Occidental.

En virtud de las atribuciones que me confieren los artículos 12 y 19.2 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado, he resuelto el nombramiento de don Antonio Bertoméu Fraisoli como Jefe superior de Policía de Andalucía Occidental.

Lo que comunico a V. E. y V. I. para su conocimiento y demás efectos.

Madrid, 24 de julio de 2000.

**MAYOR OREJA** 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Seguridad e Ilmo. Sr. Director general de la Policía.

14158 ORDEN de 24 de julio de 2000 por la que se dispone el nombramiento de don José García Losada como Jefe superior de Policía de Galicia.

En virtud de las atribuciones que me confieren los artículos 12 y 19.2 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado, he resuelto el nombramiento de don José García Losada como Jefe superior de Policía de Galicia.

Lo que comunico a V. E. y V. I. para su conocimiento y demás efectos.

Madrid, 24 de julio de 2000.

MAYOR OREJA

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Seguridad e Ilmo. Sr. Director general de la Policía.

14159 ORDEN de 24 de julio de 2000 por la que se dispone el nombramiento de don Miguel Rodríguez Durán como Jefe superior de Policía de Aragón.

En virtud de las atribuciones que me confieren los artículos 12 y 19.2 de la Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General del Estado, he resuelto el nombramiento de don Miguel Rodríguez Durán como Jefe superior de Policía de Aragón.

Lo que comunico a V. E y V. I. para su conocimiento y demás efectos.

Madrid, 24 de julio de 2000.

MAYOR OREJA

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Seguridad e Ilmo. Sr. Director general de la Policía.